2025 年 9 月 5 日

ワイズメンズクラブ国際協会

西日本区クラブ会長各位

西日本区理事 中井信一

                                西日本区書記 河合博之

「アジア太平洋地域選出次期国際議員」候補者推薦のご案内

拝啓、皆さまには日頃からのワイズダムへのご奉仕に感謝申し上げます。

この度、国際協会より 2026 年 7 月 1 日から 2027 年 6 月 30 日まで地域選出次期国際議員を務める候

補者の推薦が求められています。

この候補者は以下の期間の職務を担うものです：

2026 年 7 月 1 日～2027 年 6 月 30 日（APE／次期アジア太平洋地域会長・LARE／次期地域選出国際議員）

2027 年 7 月 1 日～2028 年 6 月 30 日（AP ／アジア太平洋地域会長・LAR／地域選出国際議員）

2028 年 7 月 1 日～2029 年 6 月 30 日（IPAP／直前アジア太平洋地域会長・LAR／地域選出国際議員）

＊ アジア太平洋地域会長の任期は 1 年、国際議員の任期は２年となります

各クラブにおかれまして、候補者の推薦を行われる場合は、候補者との立候補の意思確認と

同時に、西日本区理事とご相談いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１.「国際議員/地域会長候補者の推薦について」

  あなたが推薦する候補者は、国際議会に積極的に加わることができ、また、20～25 人の国際的なグループ

の中で積極的に働き、話すことができる、相応しい資質を持っていることが不可欠です。どのような人物を推

薦すべきかについては、国際協会作成の以下の「国際議員に求められる資質」をご覧ください。

国際議員に求められる資質

国際議員の候補者は、言語的、宗教的、文化的背景の異なる人からなる多様なグループの中で成功を収めるこ

とができる高度な資質を持っていなければなりません。候補者に望まれる資質は、以下のとおりです。

A. 口頭とメールの両方でコミュニケーションをとる能力と意欲。コミュニケーションは、私たちの運動における最

大の責任の一つであり、国際議員は、選挙前にこれらの能力を示さなければならないし、妥当な期間内にす

べてのコミュニケーションに答えることを続けなければならない。

B.  ワイズダムでの経験 – クラブ、部、区レベルにおけるリーダーシップが証明されていること

C.  キリスト教精神的な目的への献身

D.  英語でのコミュニケーション能力

E.  YMCA とその国際的なプログラムについての知識があること

F.  概念的な思考力があり、理念、政策、組織の概念を形成することができること

G.  創造的な能力－単に対応するだけでなく、アイデアを生み出すことができること

H. 異文化理解－国際的な理解と関心

I.  強い信念を持っていること。ただし、全体の利益のために時には妥協もすること

J.  ワイズダムの国際的強化、発展への関心

K.  奉仕する意欲と能力－良い国際議員となるために必要な時間と努力を惜しまないこと

L.  協調する意欲と能力－他の人と密接に連携して働くこと

ご覧のように、これらの資質は、非常に高度なため、あなたのクラブにとって適切な候補者を推薦することが難

しいかもしれません。区理事や他のリーダーにアドバイスを求めてください。ただし、推薦する者を決めるのはクラ

ブであることを忘れないでください。

最後に、推薦する前に、あなたが推薦する候補者は、当選した場合には喜んで奉仕する意思があることを確認

しておかなければなりません。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

推薦する人の名前を以下の推薦フォームに入力します。

httpｓ://www.ysmen.org/cpmemo/

あなたの推薦は、あなたが推薦した者が 2025 年１０月３日までにオンラインの受諾宣言および経歴書提出フォー

ムに記入した場合のみ有効です。フォームへのリンクは、以下の国際協会ウェブサイトの「Elections」（選挙）のセ

クションに掲載されています。

www.ysmen.org/elections

あなたの地域会長は、期限内に受け取ったすべての推薦を国際本部に送り、アジア太平洋地域選出の次期

国際議員候補者（推薦候補者が 3 名を超える場合は、3名に絞る）と、次期国際会長と次期国際会計の候補者を

選出するための投票の準備を行います（次期国際会長及び次期国際会計の候補者は、クラブが推薦するのでは

なく、区（区理事）が推薦します）。

＜推薦締め切り＞

2025 年 10 月 3 日（金）午後 11 時 59 分（スイス・ジュネーブ時間。

日本時間：10 月 4 日（土）午前 6 時 59 分）

お問い合わせ先：西日本区書記 河合博之（京都トップス）

 お問い合わせ E-mail 携帯他については、ROSTER 等をご参照下さ

い。

http://www.ysmen.org/cpmemo/
http://www.ysmen.org/elections